PAGE
2

[image: image1.wmf]

ДЕПАРТАМЕНТ
                КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30.12.2014                                                                                                  № 615
г. Киров
О выполнении целевых показателей
(индикаторов) планов мероприятий

«дорожных карт» на 2015 год
В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 26.02.1013 № 38 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить поквартальное распределение плановых значений целевых показателей (индикаторов) планов мероприятий («дорожных карт») областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее – департамент), на 2015 год согласно приложению.

2. Корректировку поквартального распределения плановых значений целевых показателей (индикаторов) планов мероприятий («дорожных карт») областных государственных учреждений, подведомственных департаменту, осуществлять по периодам, срок которых не наступил.
3. Руководителям областных государственных учреждений, подведомственных департаменту:

3.1.
 Обеспечить выполнение целевых показателей (индикаторов) планов мероприятий («дорожных карт»), характеризующих деятельность областных государственных учреждений.

3.2. Ежеквартально представлять в департамент отчет и пояснительную записку о выполнении целевых показателей (индикаторов) планов мероприятий («дорожных карт»), характеризующих деятельность областных государственных учреждений в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3.3. Представлять в департамент предложения о корректировке целевых показателей (индикаторов) прогнозного периода планов мероприятий («дорожных карт»), характеризующих деятельность областных государственных учреждений, в срок до 1 числа третьего месяца исполняемого квартала.

4. Отделам государственной культурной политики, развития туризма, сохранения культурного развития:

4.1. Обеспечить контроль за исполнением целевых показателей (индикаторов) планов мероприятий («дорожных карт»), характеризующих деятельность областных государственных учреждений, в 2015 году.

4.2. Обеспечить своевременное внесение изменений в настоящий приказ в части корректировки целевых показателей (индикаторов) планов мероприятий («дорожных карт»), характеризующих деятельность областных государственных учреждений.

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей областных государственных учреждений, подведомственных департаменту.

5. Отделу развития туризма опубликовать приказ на официальном сайте департамента.
И.о. главы департамента                                                                         А.В. Шакина
_1072539279.doc